Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» октября 2016 г.                                                                                                № 611-п
О внесении изменений в Постановление администрации Ермаковского района

№ 62-п от 04.02.2014 г.

В связи с Протестом Прокурора Ермаковского района «На постановление администрации Ермаковского района от 04.02.2014 № 62-п «О контрактной службе администрации Ермаковского района» от 19.09.2016 г. № 7-03-2016, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 (Положение о контрактной службе администрации Ермаковского района) к Постановлению администрации Ермаковского района от 04.02.2014 г. № 62-п «О контрактной службе администрации Ермаковского района:

- из п.п. ж п. 12.2 раздел II «Функции и полномочия контрактной службы» исключить положение «правомочность участника закупки заключать контракт»;

- положение п.п. ж п. 12.2 раздел II «Функции и полномочия контрактной службы» «отсутствие у участников закупки – физического лица либо руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица – участник закупки судимости за преступление в сфере экономики», изложить в следующей редакции: «отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации»;

- положение п.п. ж п. 12.2 раздел II «Функции и полномочия контрактной службы» «отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителе) информации об участнике закупки – юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки», изложить в следующей редакции: «отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителе) информации об участнике закупки – юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки», если это требование установлено документацией о закупке»;
- дополнить п.п. ж п. 12.2 раздел II «Функции и полномочия контрактной службы» следующим положением:

- отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.
2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ермаковского района Сарлина Ю.В.
Глава района                                                                                            М.А. Виговский